
                                    
UCHWAŁA Nr XXXIII/222/09

RADY  MIEJSKIEJ  W  KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 25 lutego 2009 r.

 

w  sprawie  zatwierdzenia  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Gminy
Miejskiej Kamienna Góra na lata 2008-2013 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  6  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) 
Rada Miejska w Kamiennej Górze

uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza  się  Lokalny  Program  Rewitalizacji  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra
na lata 2008-2013, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

          Przewodnicząca Rady
                          /-/ Małgorzata Krzyszkowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz.  558,  Nr 113,  poz.  984,  Nr 153,  poz.  1271,  Nr 214,  poz.  1806,  z  2003 r.  Nr  80,  poz.  717,  Nr  162,

 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,
 Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr XXXIII/222/09

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 25 lutego 2009 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Gminy
Miejskiej Kamienna Góra na lata 2008-2013 

Członkostwo  Polski  w  Unii  Europejskiej  stwarza  warunki  do  ubiegania  się
samorządów gminnych o uzyskanie wsparcia finansowego z funduszy strukturalnych 
na  realizację  przypisanych  im  zadań.  Jedną  z  możliwości  uzyskania  środków jest
realizacja  zadań  wpisujących  się  w  cele  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
dla Województwa Dolnośląskiego  na lata 2007-2013. 

Przewiduje on m.in. wspieranie w ramach priorytetu „Odnowa zdegradowanych 
obszarów Miejskich  na  terenie  Dolnego  Śląska  („Miasta”)”  zadań  inwestycyjnych
zlokalizowanych na terenach miejskich. 

Priorytet  „MIASTA”  jest  przeznaczony  głównie  dla  obszarów  miejskich
powyżej  10  tys.  mieszkańców,  których na  terenie  Dolnego  Śląska  jest  37.  Miasta
podzielono na 4 grupy biorąc pod uwagę ich wielkość.  W związku z powyższym,
Kamienna Góra znajduje się w grupie miast od 20 001 do  40 000 tys. mieszkańców 
wraz z innymi 11 miastami. Dla każdej z grupy miast przydzielono określoną kwotę 
dotacji  do wykorzystania.  Uśredniona kwota  wsparcia  przyznana Kamiennej  Górze
to ok. 2 404 000 mln euro. Kwota ta jest przeznaczona na zadania z zakresu budowy
i  modernizacji  infrastruktury  drogowej,  społeczeństwa  informacyjnego,  turystyki
i kultury oraz edukacji.

Jednym z wymogów skorzystania z tych środków jest posiadanie przez gminę 
Lokalnego Programu Rewitalizacji  (LPR) w którym zapisane są konkretne zadania 
planowane do współfinansowania ze środków RPO. Zatwierdzenie Lokalnego Planu 
Rewitalizacji  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Dolnośląskiego  wraz
z zapisanymi w nim zadaniami inwestycyjnymi stanowi podstawę do wnioskowania
o środki unijne.

           Przewodnicząca Rady
               /-/ Małgorzata Krzyszkowska


